ДУМА ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

(проект)

Об утверждении Порядка работы  конкурсной комиссии на заключение договора о целевом обучении  за счет средств бюджета Пышминского городского округа с обязательством последующего прохождения  муниципальной службы на должностях муниципальной службы в Пышминском городском округе

      В соответствии со ст. 17-1. Закона Свердловской области от 29.10.2007 № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области»,
Дума Пышминского городского округа РЕШИЛА:
1. Утвердить Порядок работы конкурсной комиссии на заключение договора о целевом обучении за счет средств бюджета Пышминского городского округа с обязательством последующего прохождения  муниципальной службы на должностях муниципальной службы в Пышминском городском округе (прилагается).
2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Пышминские вести».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  _______________________________________________________________.

	Председатель
Думы Пышминского городского округа

________________А.В. Артамонов
	Глава
Пышминского городского округа

__________________В.В. Соколов

	Приложение
к решению Думы Пышминского городского округа
от____________________№_____

ПОРЯДОК
работы конкурсной комиссии на заключение договора о целевом обучении за счет средств бюджета Пышминского городского округа с обязательством последующего прохождения  муниципальной службы на должностях муниципальной службы в Пышминском  городском округе

1. Состав конкурсной комиссии на заключение договора о целевом обучении за счет средств бюджета Пышминского городского округа с обязательством последующего прохождения  муниципальной службы на должностях муниципальной службы в Пышминском городском округе (далее – конкурсная комиссия)  утверждается постановлением администрации Пышминского городского округа.
Конкурсная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов конкурсной комиссии.
2. В состав конкурсной комиссии включаются:
1) заместители главы администрации Пышминского городского округа;
2) руководители функциональных органов администрации Пышминского городского округа;
[bookmark: Par30]3) представители научных организаций, профессиональных образовательных организаций, образовательных организаций высшего образования, организаций дополнительного профессионального образования, приглашаемые главой Пышминского городского округа в качестве независимых экспертов-специалистов по вопросам, связанным с муниципальной и (или) государственной службой.
[bookmark: Par31]4) представители Общественной палаты Пышминского городского округа.
Представители, указанные  в подпунктах 3 и 4 части первой настоящего пункта включаются в состав конкурсной комиссии  на основании запроса главы Пышминского городского округа.
3.  Число представителей, указанных в подпунктах 3 и 4 части первой   пункта 2 настоящего Порядка, включенных в состав конкурсной комиссии, должно составлять не менее одной четверти от общего числа ее членов.
       4.  Состав конкурсной комиссии формируется таким образом, чтобы исключить возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые конкурсной комиссией решения.
5. Конкурсная комиссия оценивает участников конкурса на заключение договора о целевом обучении на основании представленных документов, указанных в части первой пункта 5 статьи Закона Свердловской области от 29.10.2007 № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы  на территории Свердловской области», а также по результатам конкурсных процедур и определяет победителя конкурса на заключение договора о целевом обучении. Конкурсные процедуры проводятся в соответствии с Методикой проведения конкурсных процедур, утверждаемой Законом Свердловской области от 29.10.2007 № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы  на территории Свердловской области».
6. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа ее членов. Проведение заседания конкурсной комиссии с участием только ее членов, замещающих должности муниципальной службы, не допускается. Решения конкурсной комиссии по результатам проведения конкурса принимаются открытым голосованием простым большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании.
При равенстве голосов решающим является голос председателя конкурсной комиссии.
7. Результаты голосования конкурсной комиссии в течение семи календарных дней со дня его завершения оформляются решением, которое подписывается председателем, заместителем председателя, секретарем и членами комиссии, принявшими участие в заседании.
8. Решение конкурсной комиссии принимается в отсутствие участника конкурса и является основанием для заключения с победителями конкурса договора о целевом обучении в профессиональной образовательной организации или в образовательной организации высшего образования.